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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Toc291137569]Reprezentujący: 
Gminę Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice

                                            ODPOWIEDZI NR 3 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Masłowice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY MASŁOWICE’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 30.04.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/913281, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2024/S 074-221643.

Pytanie 1 – punkty 8, 9 Rozdziału III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), Załączniki nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiadają zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:
a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrażą zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy?
b) Prosimy o podanie następujących danych:
- numer koncesji oraz datę wydania koncesji lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu,
- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie),
- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.
Zwracamy uwagę, że obecnie w załącznikach nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) nie ma żadnych informacji w zakresie instalacji OZE.

Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku ppe z mikroinstalacją odbiorca jest na etapie podpisywania aneksów do umów PGE Obrót S.A. w ramach, których będzie rozliczany w systemie net-biling. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing oraz wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.
Zapis w dziale III pkt 8 SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zobowiąże się do odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii wytworzonej, w okresie dostawy, w przypadku instalacji OZE, powiązanych z punktami poboru wskazanych w załączniku 1 do SWZ w poz. dla których została wskazana w kolumnie „S” moc wytwórcza tych instalacji, natomiast w kolumnie „T” szacowana roczna ilość wytworzonej energii, która zostanie oddana do sieci. Zamawiający zawrze umowę na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza również rozliczanie w systemie net-biling na podstawie aneksu do umowy sprzedaży energii elektrycznej na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zawarcia analogicznych umów lub w przypadku rozliczania w systemie net-biling aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta, dla kolejnych źródeł wytwórczych, jeśli takie zostaną oddane do użytku w okresie dostawy. Wybrany Wykonawca będzie świadczył usługę odkupu energii wytworzonej i nie skonsumowanej (wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej), jak również będzie świadczył usługę Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie handlowe dla energii wytworzonej w instalacjach OZE. Wzór umowy na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii lub w przypadku rozliczania w systemie net-biling wzór aneksu do umowy sprzedaży energii elektrycznej, który będzie regulował odbiór energii od Klienta, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do 5 dni od dnia przesłania Zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.
b) Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone zał. nr 1a i 1b do SWZ z uzupełnionymi danymi w kolumnach R,S,T,U, V. Żródło znajduje się na terenie PGE Dystrybucja S.A. Pozostałe informacje zostaną przekazane wybranemu w postępowaniu Wykonawcy na etapie podpisywania umów. 


Pytanie 2 – Załączniki nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy 
o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 3 – Załączniki nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże poniższe dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla każdej jednostki objętej postępowaniem najpóźniej w dniu podpisania umowy, tj.:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej Excel dane dotyczące punktów poboru, które znajdują się w zał. nr 1a i 1b do SWZ.
Przekazane zostaną też następujące dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Pytanie 4 – Załączniki nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia, z pominięciem ppe o nr 590543540600348356, który został usunięty z postępowania. Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone zał. nr 1a i 1b do SWZ – po zmianie 16.05.2024 r. z usuniętym ppe o nr 590543540600348356.

Pytanie 5 – § 2 ust. 2 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)
Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę z powyższego. Zapisy § 2 ust. 2 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) pozostają bez zmian.

Pytanie 6 – § 2 ust. 3 ppkt c), § 2 ust. 6 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów
w całości.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę z powyższego. Zapisy § 2 ust. 3 ppkt c), § 2 ust. 6 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) pozostają bez zmian.

Pytanie 7 – § 6 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 
z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że część odbiorców wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 
z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.
Na etapie podpisywania umów odbiorcy, którzy wyrażają zgodę na powyższe, przekażą taką informację Wykonawcy na piśmie. 

Pytanie 8 – § 6 ust. 5 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy)
W związku z treścią przedmiotowego zapisu mówiącego o tym, że „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zdania ostatniego w całości, tj.: 
„W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia”.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wskazanego w zapytaniu zdania. 
Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – po zm.16.05.2024 r. 

Pytanie 9 – Załączniki nr 1a i 1b do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
[bookmark: _Hlk166244722]Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie 
z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca 
w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku kilku ppe rozliczanych w grupie taryfowej G, energia zużywana jest na potrzeby gospodarstw domowych, dlatego też punkty te zostały usunięte z postępowania. Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone Załączniki nr 1a i 1b do SWZ uwzględniające tę zmianę. 


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

